
CITTÀ DI CIVITAVECCHIA
Città Metropolitana di Roma Capitale

_________________________
ORIGINALE

SERVIZIO 6 - ATTIVITA PRODUTTIVE, CULTURA, TURISMO, 
POLITICHE GIOVANILI, TRASPORTI, SITO E TRASPARENZA  

teatro traiano

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 2257 del 29/07/2020

(Art. 107 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Oggetto
:

Manifestazioni Estive - Impegno di spesa per diritti SIAE per eventi estivi dal 31 
Luglio al 16 Agosto 2020. 

IL DIRIGENTE
Premesso che:

l’Amministrazione Comunale intende organizzare per l’estate 2020 una serie di 
manifestazioni ed eventi, da svolgersi in piazze e vie cittadine, a carattere ludico ricreativo e per il 
tempo libero, che possono, in determinati casi, richiamare anche una significativa affluenza di 
pubblico;

 con Deliberazione di Giunta Comunale n. 77 del 2 luglio 2020, immediatamente eseguibile, 
l'Amministrazione ha espresso la volontà di avviare un programma meritevole di consenso e di 
interesse in coerenza con gli obiettivi strategici di promozione e di sviluppo del territorio, 
valorizzando gli aspetti culturali e ricreativi della vita cittadina anche di concerto con le realtà 
associative e commerciali presenti sul territorio, con l’obiettivo di una reciproca promozione delle 
iniziative, ed ha manifestato la volontà di programmare iniziative per i mesi di luglio e agosto 2020, 
allo scopo di valorizzare e promuovere la città ed interessare un sempre maggiore numero di 
fruitori;  
Considerato che:

nel quadro dei diversi adempimenti  previsti per la messa in scena degli spettacoli  si rende 
necessario provvedere a versare alla SIAE i diritti d’autore e quant’altro previsto delle vigenti 
normative;

Verificato che:
la SIAE - mandataria di Civitavecchia, su richiesta, ha trasmesso un preventivo, agli atti 

d’ufficio,  prot. n. 58474 del 29.07.2020, per un importo pari ad €. 4.131,40 oltre Iva al 22%, per 
eventi estivi che si realizzeranno dal 31 Luglio al 16 Agosto 2020;

Dato atto che:
la SIAE-mandataria di Civitavecchia ha comunicato il seguente conto corrente dedicato: IT 

96 J 01030 03200 0000 1058 1272;



Dato atto
altresì che i Diritti SIAE non si configurano come attività economiche, di acquisizione di 

beni e servizi, riconducibili alle previsioni di cui alla Legge n. 296/2006, commi 1175-1176 
(DURC)

Vista la non obbligatorietà di richiesta del CIG;

Ritenuto:
di dover impegnare al Cap. 1068 la somma di €. 4.131,40 oltre IVA 22% per €. 908,90 per 

un totale complessivo di €. 5.040,30 a favore della SIAE mandataria di Civitavecchia, per far 
fronte alle iniziative sopra specificate;

Preso atto che:
- con deliberazione di C.C. n. 35 del 26.03.2018  è stata approvata la nota di 
aggiornamento al DUP periodo 2018/2020;
- con deliberazione di C.C. n. 37 del 30.03.2018 è stato approvato il Bilancio 
Finanziario esercizi 2018-2020;

Viste:
•  le deliberazioni di G.C. n° 226 del 19/12/2019 e n° 37 del 17/03/2020 con la 
quale venivano approvati gli schemi del Bilancio di Previsione Finanziario 2020-
2022, la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 
2020-2022 e la Nota Integrativa e del Piano degli Indicatori e dei Risultati Attesi di 
Bilancio;
•  la deliberazione di C.C. n. 38 del 16.06.2020 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione 2020-2022;
Visto il D. Lgs 267 /2000   

D E T E R M I N A

1. Impegnare la spesa  €. 5.040,30 IVA 22% compresa  a favore della SIAE -mandataria di 
Civitavecchia-  per i diritti di legge dovuti per gli eventi estivi che si terranno dal 31 
Luglio 2020 al 16 Agosto 2020, come da preventivo sopra citato, imputando la relativa 
spesa al Cap. 1068 , del Bilancio per l’esercizio 2020;

2. Dare atto che si provvederà alla liquidazione della somma a prestazioni avvenute e 
dietro presentazione di fattura elettronica;

3. di trasmettere copia del presente atto alla SIAE -mandataria di Civitavecchia-;

4. di trasmettere il presente atto ai Servizi finanziari per le procedure di competenza 
nonché all’ufficio redazione sito per la pubblicità e per la pubblicazione all’Albo 
pretorio.



Il Dirigente
   CONTARDI LUCIO / ArubaPEC S.p.A.

(Atto firmato digitalmente)

   

          
   


